
BASHKIA POGRADEC 
MIRATOHET 

Z.ILIR XHAKOLLI

Nr. AN PERSHKRIMI  I  PUNIMEVE NJESIA SASIA ÇMIMI SHUMA

I- PUNIME PRISHJE 
1 3.3 Prerje e sistemim pemesh  ø 10 - 20 cm cope 20
2 AN-1 Prerje asfalti ml 7470
3 AN-2 Heqje pllakash ekzistuese m2 550
4 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 150
5 3.158/5a Transport  me auto deri 5.0 km m3 344

SHUMA 1                       -   
II- GERMIME DHE MBUSHJE KANALI PER 

TUBACIONET 

1 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi 
deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet

m3 87520

2 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi 
deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet, per pusetat  
individuale per cdo shtepi.

m3 27500

3 AN-3 Germim kanali H > 3.5 m thellesi ( me palankola ) m3 4500

4 3.45/1
Germim kanalesh ne toke te zakonshme, me krahe, me seksion 
deri 0.75 m²

m3 1520

5 AN-4 Mbushje - Ngjeshje me materialin e germuar m3 40305

6 An-9 Mbushje me zhavorr  siper tubit t= 30 cm m3 15161

7 2.261 Shtrese rere per tubacionet m3 16900
8 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 53235

SHUMA 2                       -   
III- PUNIME PER RIPARIM TE SHTRESAVE TE 

RRUGES  DHE TROTUAREVE
1 An.164/1b Mbushje me cakell  mbi tub  ( t=20 cm) m3 11081

2 3.211
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur 
makineri

m2 7470

3 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 7470
4 3.221/1 Shtrese binderi me granil gur kave,4cm,me makineri m2 7470

5 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 7470

6 AN-5 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 450
7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 125
8 3.331 Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave  1x1x1 m m3 145

SHUMA 3                       -   
IV- TUBA TE BRINJEZUAR HDPE SN8

1 AN-6
F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm per lidhjet 
terciare me shtepite

ml 54500

2 AN-7 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d= 250 mm ml 28420
3 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 18848
4 3.An/2t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml 8665
5 3.An/3t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=500 mm ml 3694
6 3.An/4t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=600 mm ml 1668
7 AN-8 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=700 mm ml 617
8 3.An/5t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=800 mm ml 4012
9 4.141/a7.0 F.V. shirit sinjalizimi ml 65924

10 4.60/1 F.V. tuba celiku φ>200 te h/izoluar ne fabrike ton 10.00
SHUMA 4                       -   

V- GERMIME DHE MBUSHJE PER PUSETAT

PREVENTIV ZBATIMI

Objekti : Perfundimi  i  te  gjithe  rrjetit  te  KUN ne NJA Pogradec dhe NJA Bucimas,Bashkia Pogradec 



1 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi 
deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet

m3 9087

2 3.45/1
Germim kanalesh ne toke te zakonshme, me krahe, me seksion 
deri 0.75 m² ,per pusetat  individuale per cdo shtepi.

m3 2400

3 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 9087

4
An-9 .Ref 

M.3
Mbushje me zhavorr pas mureve pusetave m3 4200

SHUMA 5                       -   
VI-PUSETAT

1 AN -9
Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 80 cm ,puseta tip 
individuale per cdo shtepi 

cope 2390                       -   

2 AN -10 Pusete shkarkimi b/a, 100 x 100 cm, h =100- 150 cm cope 917                       -   
3 AN -11 Furnizim - Vendosje puseta HDPE   lartesi 1.5 - 2.0 m cope 182                       -   
4 AN -12 Furnizim - Vendosje puseta HDPE   lartesi   2.0 - 2.5 m cope 101                       -   
5 AN -13 Furnizim - Vendosje puseta HDPE   lartesi 2.5 - 3.0 m cope 91                       -   
6 AN -14 Furnizim - Vendosje puseta  HDPE  lartesi  3.0 - 3.5  m cope 59                       -   
7 AN -15 Furnizim - Vendosje puseta HDPE   lartesi 3.5 - 4.0 m cope 32                       -   
8 AN -16 Furnizim - Vendosje puseta HDPE   lartesi 4.0 - 4.5 m cope 14                       -   
9 AN -17 Furnizim - Vendosje puseta HDPE   lartesi 4.5 - 6 m cope 10                       -   

SHUMA 6                       -   

SHUMA 1-6 -                    
FOND REZERVE 3% -                    

SHUMA -                    
TVSH 20 % -                    

TOTALI

Preventivi eshte hartuar ne baze te manualit teknik te cmimeve te punimeve te ndertimit dhe analizave te tyre me VKM nr.629 date 15.07.2015.

Projektues: 
"TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING" SHPK


